СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

двадцатой сессии

18.12.2018

№  115
с.Чаинка
О внесении изменений в решение сессии от 20.04.2018 № 105 «Об утверждении Положения о порядке  управления и распоряжения муниципальным имуществом,

находящимся в собственности Чаинского сельсовета».

В соответствии со ст. 17.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении» Совет депутатов Чаинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке  управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности Чаинского сельсовета.

1.1. В пункте 5. Формы и порядок распоряжения муниципальным имуществом:
1.1.1 в подпункте 5.6.1 абзац 2 «Условия предоставления имущества поселения в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление определяются решением Совета депутатов Чаинского сельсовета» - отменить.
1.1.2. дополнить подпунктами 5.6.4. и 5.6.5. следующего содержания:

«5.6.4. В соответствии со ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ заключение договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, может быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов. Исключения из этого принципа установлены в указанной статье, в том числе лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, если передаваемое имущество является частью  соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности, лицу, которому присвоен статус единой теплоснабжающей организации в ценовых зонах теплоснабжения в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», проведение конкурсов или аукционов на право заключения договоров не требуется.

5.6.5. Стоимость арендной платы пересматривается раз в 3 года в соответствии с мониторингом среднерыночной цены Купинского района.

В остальных случаях, стоимость арендной платы, складывается на основании проведения конкурсов или аукционов на заключение договора аренды».
2. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном  издании «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Чаинского сельсовета Купинского района  Новосибирской области.
	Глава Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                                                 А.Г.Васильев

	Председатель Совета депутатов Чаинского сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                                                 Л.Н Ладан